SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 002/2022 - PROEX

PROGRAMA  INTERCÂMBIO DE SABERES

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da Diretoria de

Extensão e Ação Intercultural (DEXT) e sua Coordenadoria de Cultura (C.CULT), no uso das

atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa e amparada na Resolução nº 003/2014

CONSEPE, no Decreto nº 7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil - PNAES, e no Decreto nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020 da

Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR  do Edital nº 002/2022 de seleção pública de bolsistas para

apoio ao Programa Intercâmbio de Saberes.

 Em caso de interposição de recurso contra o resultado, este deverá ser encaminhado,

EXCLUSIVAMENTE, para o endereço eletrônico cultura.dext@unifesspa.edu.br até as

23:59h do dia 04/02/2022. Será desconsiderado o recurso encaminhado para outro canal.

Nome do candidato (a)  Resultado

Alan Sampaio de Brito Aprovado e Classificado

Davi Morais de Queiroz Aprovado e Classificado

Gustavo Luyk Santos Rosa Aprovado e Classificado

Hálina Cristina Moraes Pereira Aprovada e Classificada

Rosilene Pinheiro de Souza Aprovada para o cadastro de reserva

Jopeptyti Aktoti Hirare Aprovada para o cadastro de reserva

Heveli Pardim Rocha Aprovada para o cadastro de reserva

Luis Henrique Carneiro Santos Aprovado para o cadastro de reserva

Carlos Gabriel Moreira de Sousa Aprovado para o cadastro de reserva

Erivaldo Prohcahte Krikati Aprovado para o cadastro de reserva

Marabá, 03 de fevereiro de 2022.

Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa